do. s. est bonu laboriosum z curali e'
p'icantia que est stabit z p'etua p'
mansio iustice bene considerata. ut
quic a iustice recta p' iusticia que i la
tribus accidit non recedit. **D**el e'
malu ueruu z sic e' pacia que s' tullii
e' honestatis ut utilitatis oi rez ardu'
aut de tribuu uoluntaria ac duntax'
na passio. **V**m z est q' aliq' assignat
alias ptes. ut macrobius. vq. q' sunt
magnalens fiducia securitas magn'
ficetia constantia. colansq' finitas
z sunt z iste ptes potentiales fortitudo
omnis. pho. z lectio eth. assignat ptes
suas q' z sunt potentiales q' pncipat
aliq' de modo fortitudinis quas duntax'
tinuo causa b'ntatis.

Darto q' d' pntibus iusticie. tu
lino assignat. v. ptes. q' sunt
religio. pietas. gratia. iudicatio. ob
sequantia. uitas. iacobus assignat
has ptes. s. innocetiam. amicitia. co
cordiam pietatem religionem. totius
affectum. **S**e quidam ponit. d. ptes
obediencia respectu superioris. iudici
nam respectu inferioris. equitate reser
tu pium. fidem z ueritatem respectu
oium. **S**e v. eth. duntax' iusticiam
i legaletem z spalem que est equali
tas quedam i bono z malo et p'io
tuo qua didit i distributuar z colat
tuo. duntax' i iustum i p'ouentem
p'iculu z ueruu. **P**oluit aut nega
lem z equalem ponit z e' iusticia
epicritiam z iusticia iustitiam.
Se iusticia sic patet. p' sciend' quod
iusticia in hoc differt a tempantia
z fortitudine q' ille modum p'iculu
iusticio. s. iusticia modat emulsiore.
s. iusticia modat emulsiore op'atice
iusticio. s. s' q' contra iusticiaz atre
ditur alium iordmatur. s. in aliene
s' aut q' opp'ituz tepantia attend'
z iusticia no reflectit s' debito iust'

modano aut rationis actuali ratione
ex duobus regulatur primo per compara-
tionem operationis ad ipsam operationem et
sic est eius rationis regulatio exte-
riorum operum et interiorum passionum
que ad exteriora inclinat operationes.

In hoc modo per comparationem ad alium
et hoc est iam alius modus regula-
di et ideo erigitur alia virtus et si
proprie pertinet ad iustitiam unde
ab eodem actu. scilicet per passionem alicuius
ut retinuit mansuetudo. scilicet si quod
precedit ex passione interiorum et iustitia
inordinata ad alium. **I**n omni autem
moderatione est quod illud quod moderatur fit
sine sue regule alicui equetur. unde
sicut moderatio passionum est ad equatum
ipsam ad rationem ita moderatio exteriorum
actualium per quod sunt ad alium est quod ade-
quetur illi ex comparatione ad quod moder-
atur et hoc quidem ad equatum est quod erred-
ditur quod et quod ei debetur et hoc ad equatum per
suo modum est iusticie unde videtur
invenitur ista ad equatum complete est
iusticia que est virtus specialis et omnes
partes in quibus saluatur talis modus ad
plete sunt partes subiective iusticie et
aut ista ad equatum si saluat si si
ad reducat ad iusticiaz ut per pot
aliquid de modo eius participans ista ad
ad equatum sua completur. sicut sit
ad alium ordinatur ut sit debitum
al supercedet actio cum ad quod sit
et ut non reddatur ei quod debetur ad
deficeret in minus. **E**x his possumus
colligere de facili qualiter omnes partes as-
signate a philosopho sunt partes iusticie quod
inter partes quas tullius posuit iudicatio
et obsequantia sunt partes subiective
iusticie videlicet quod iudicatio reddit malum
debitum. obsequantia vero bonum ad quod
se obligant religio vero que est ad
deum et pietas que est ad parentes et con-
iungit sanguine vel patria sunt partes partes

si proprie. quod reddunt quod debent et ex
obligatione legis si non quod quod imple est
vultu vero et iustis reddunt quod debent
ex veritate legis si ex quadam honesta-
te que fit ut homo bonum gratiam inven-
iat quod non posset ad hoc iudicio co-
gno et quod talem se in deo et factis exhibe-
at qualiter est et hoc pertinet ad iustitiam
de qua dicitur philosopho in primo ethicorum et iste est
et partes partes iusticie et aliquam
tulum distant auctorem iusticia quod
religio et pietas. **P**artes quas philosopho
mactobis una est pars subiectiva parte
iusticie dicitur. scilicet innocetia ut nullus
aliquid quod suum est auferat et contuditur
contra illam partem quod unquam reddat
quod suum est. **A**lii vero sunt partes partes
les quarum due sunt respectu superio-
ris ut religio et pietas ut reddant
debitum si non tantum. **A**lii vero. e.
reddunt debitum ex honestate et hoc
ut equaliter et sic est amicitia de qua loquitur
philosopho in primo ethicorum quod nostris operibus ad-
gignunt ad alios utimur et concordia
qua operibus aliorum auxilia prestamus
ut respectu inferiorum quibus partem
ad effectum exteriorum invenimus
ex debito honestatis voluntate et quod ad
interius effectum studemus. **A**lii
partes quas philosopho invenit alii iudicantur esse
subiective iusticie proprie dicitur quod ex ob-
ligatione legis tenetur homo ut sit
sue cure dimisso disciplinam exhibe-
at et ad equales etiam ad omnes suos
equalitate in rebus fidem in factis.
que est idem quod obsequantia et iustitiam
in deo et hoc si sumat veritas que est in
confessionibus iudicant. alios si sumat
etiam sicut supra est per partes partes
iusticie. **D**ivisio vero philosopho compre-
hendit omnia ad que veram iusticia
se habet extendere et ideo partes partes iusticie in
istis in qua saluatur similitudo in
iusticie. quod alia virtus in suo actu idem

mag

liberum ad hunc donorum.

Quod dicitur de dono per comparationem quas
habet ad invicem et est hoc quod dicitur in
p[ri]mo de donorum tunc et distinctione et ostendit
quod dona sunt tunc. vii. p[ri]mo. auctoritate
p[ri]mo. vii. Reges et super eum ipse dicitur. s. sa
lutis et intellectus et est uilant. vii. do
na et non plura nec pauca. **S**ecundo
quod dona sunt ad expedientem utrum
et utilitas non est nisi. vii. s. in q[ui]bus dona
sunt tantum modo. vii. **C**ontra ut quod
debeant esse plura quod sicut timor est
de malo futuro ita pudor et dolor. de
malo p[re]sente et gaudium de liberatione
ab ipso ergo ut quod ista debeant poni te
dona sicut timor. **S**icut quod sunt pau
ca quod species non potest esse aliorum suo ge
neris in ad alium seipsum et donum est ad
alium ut tunc est ergo pietas sic p[re]senti
tate ipse sit donum. s. quod species sit aliorum
suo generis et fortitudo sit quodam ut tunc est
modo ut de quod neutra debeat de donum.
Sed dicitur quod dona sunt sancti s. vii. et non
plura in pauca et sufficiant tunc ex
parte oppositorum et ex parte huiusmodi meritorum
et ex parte virtutum quas expediunt et
ex parte principum obiectorum. **H**oc ex p[ar]te
tunc ut tunc oppositorum quod sunt contra. vii.
inicia capitalia. unde timor contra
superbiam. pietas contra invidia. scia
contra iram quod mentem perturbat. forti
tudo contra accidit quod metum deicit. Nilius
contra auaricia quod contra omni consilium
uult omnia retine. intellectus contra glu
lam et ebrietatem quod totum suffocant. sed
sapia contra luxuriam et non sapiunt
in carnalia. **S**ed ex parte huiusmodi merito
rum sicut ut tunc ut unusquisque donum
aliam ut tunc respondat et sapientia a
superiori. sapia respondit caritati. intellectus
fidei. consilium uero ipse hoc quod ordinar
ad ea que sunt superogationis in quibus
species et morum concupitur respondet
in ipse fortitudo fortitudi. etia p[er]u

denique. pietas iusticie timor modestie
sue temperantie. **T**ertio ex parte unum
quod expeditur nam n[on] habet indiget
et ipsum expedit per timorem ne t[er]restris
in ad illis fortitudinem ne succubat. **C**o
cupit indiget ex ipse per timorem quod ad eter
num respectu dei et hoc fit per sapientiam.
Nisi rational indiget expedit in utrum
speculatione electione et executione et sic per
donum intellectus expedit ad unum specu
landum per donum consilium ad unum eligend
per donum scie ad unum expeditur. per donum
et scie recte comissam in medio ille dno
p[er]uere et p[er]uere. **Q**uarto ex parte actuum
obectorum. virtus. n. et donum sunt
in materia. differunt autem in modo agendi.
v[er]ba s[unt] diuisitate materiarum in quibus virtutes
operantur et diuisitate donorum accipere.
operatio autem virtutis est autem est vitam ac
tuam. autem est vitam contemplatiua[m]. ali
et op[er]o donum. **C**irca vitam contemplatiua[m]
duplex uno modo accipiendo alie cog
nitionem et sic est donum intellectus. alio modo
dicando de cognitionis et sic est donum sapie.
Circa actua uero duplex. uno modo
dirigendo per actum rationis. et sic quod ad
acquisitionem donum consilium quod ad iudicium
recommissis est donum scie. alio modo
expeditur et sic quod ad operationes et colat
nes uite est donum pietatis quod uero
ad passionem concupiscit est donum
timoris quo omnes cardinales concupie
reprimunt. s. illud. p[er]l. et fige. t. t. e. m.
No illud de pudore dolore et gaudio.
d[icitur] quod non est sicut quod dolor et pudor in ipse
tuum est. s. et gaudium iam p[er]fectorum
ideo illa duo sunt effectus virtutum. sed
gaudium fructus est. dona uero magis
sunt p[er]fectiorum. et t[er]o s[unt] duo non possunt
habere rationem dei ipse suam ipsefectionem
s[unt] magis respicitur in caritate p[er]uere. gau
dium uero quod dicitur sicut et quiete magis
debet fructus quod in dona computari.
No illud de pietate et quod pietas que est

donū ē sup iusticiā z sup omī pte eius
unde non est itē cū pietate que est
partū iusticie nec fortitudo donū id est
ē fortitudie iustit.

Secūdo q̄ de donoy ordine z combinā
tione que duo ualde signant. p̄sa.
n. u. ait de p̄p̄o req̄scent sup eū sp̄s d̄
sp̄s sa. z intellectus. sp̄s. m. z fortit. sp̄s
timoris z ple. z re. est n. d̄m. **C**um cū
q̄h donū spectant ad effectum hēat
sui directiuum uī q̄ donū timoris
debeat hēre sui directiuū cū quo cō
binetur. ē ergo nō hēat uī q̄ nec alia
debeant hēre. **Q**ue ergo que sit ratio
combinandi z ordinandi dona. **P**. d̄.
q̄ i donis est ordo s̄ grad̄ excellētie et
digntatis. hoc q̄ ad ip̄os donoy usus s̄
quos aia collocatur i statu p̄fectioni
z digniori ut p̄te s̄ usum donū sapie
altiq̄ eleuatur quā s̄ usū donū timo
ris. cū ergo i eis sit ordo s̄ grad̄ excel
lentie nō casu z fortuna s̄ ualde ratio
nabilr quodam dona quibzdam alijs p̄
mutuo. v̄m est q̄ p̄ diuisam rationem
ordinandi modo sic modo cōtinere or
dinatur z alij p̄mittitur donū timoris
alij donū sapientie s̄ diuisum modū
accipiendi p̄us z p̄stius. q̄ ad ē p̄us
alio genitioe z cōp̄re ad p̄uis cōple
mētō z dignitate. p̄ modo p̄ ē donū
timoris q̄ usum. **C**od̄ modo p̄us est
donū sapie. est z i eis nō solum ordo s̄
z combinatio. q̄ n. dona sūt ad epe
diend̄ z quibz expedite p̄cedē nō ē
ut p̄cognoscat z uideat in am. hic ē q̄d
dona hūc sua directiua s̄ p̄ appatōem
d̄putata z quodā s̄ i donis regentia q̄
dam r̄a siue q̄dam regulantia q̄dam
exequutua. i cuius rei signū p̄ha enulat
dona cū quadā combinatioe z distinctioe
sancto sp̄i iustigante. **A**d illō d̄ timore d̄
q̄ nō hē donū aliq̄ directiuū. q̄ ē sit
iustigantū itēz dona satis p̄tē d̄m̄gi per
hūm̄ fidei. **P** h̄ respectu oppositorū